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INFORMACION FINANCIERA TRIMESTRAL

Paris, 4 de mayo de 2016

T1 16: SOLIDOS RESULTADOS BENEFICIADOS DE LA DIVERSIFICACIO
DEL MODELO DE NEGOCIOS

- Ingreso neto bancario de EUR 6.2 mil millones (vs. EUR 6.4 mil millones en el T1 15, -
3.3%* excluyendo los elementos no econdmicos): el buen desempefio de todas las
actividades de Banca Minorista, la diversificacion del modelo de negocios y el
desarrollo de sinergias han ayudado a compensar la declinacién en los ingresos del
mercado en un inicio desafiante para el afio en el sector bancario

Los gastos operativos bajo control: -0.5%* (excluyendo el refinanciamiento de parte
de la multa de Euribor y ajustado para fines de la norma contable IFRIC 21)

- Menor costo de riesgo neto (-10.1%?*) refleja la calidad de los activos. El costo de
riesgo comercial a 46 puntos base!" (-9 puntos base vs T1 15)

- Elingreso neto del Grupo de EUR 924 millones en el T1 16 (EUR 868 millones en el
T1 15, +6.5%) y EUR 829 millones excluyendo elementos no econémicos (EUR 868
millones en el T1 15), marcados por un sustancial crecimiento en todas las
actividades Bancarias Minoristas.

Ratio del CET1 hasta +25 puntos base vs finales de 2015, a 11.1% al final del T1 16
(10.9% al final de 2015)
Ratio de apalancamiento de 4.0% (estable vs finales de 2015)

Estable EPS*: EUR 0.90 en el T1 16 (EUR 0.91 en el T1 15)"

* Al ser ajustado por cambios en la estructura del Grupo y a contantes tipos de cambio.

** Excluyendo elementos no econémicos (revaluacion de pasivos financieros propios y el Ajuste del Valor de Deuda). El impacto en el ingreso
neto bancario de EUR +145m en el T1 16 and EUR +53m en el T1 15. Impacto en el ingreso neto del Grupo de EUR +95m en el T1
16 y EUR +35m en el T1 15, Ver notas metodolégicas.

Elementos relacionados a datos financieros para el 2015 han sido refermulados en ingreso bancario neto y para el capital adjudicado a las
empresas para tomar en cuenta de la nueva regla de asignacion de capital con base en el 11% de las empresas RWA (activos de riesgo
ponderado).

(1) Excluyendo aspectos de litigio, en puntos base para activos al inicio del periodo, incluyendo arrendamientos operativos.
Célculo anualizado

(2) Excluyendo elementos no econémicos, EPS bruto en el T1 15: EUR 0.96 y EUR 1.02 en el T1 16. Ver nota metodoldgica No. 3

RELACIONES CON LA SOCIETE GENERALE
PRENSA COMM/PRS
ANTOINE LHERITIER ASTRIDFOULD-BACQUART 75886 PARIS CEDEX 18
LAETITIA MAUREL +33(0)1 42 1368 99 +33(0)1 56 3767 95 SOCIETEGENERALE.COM
+33(0)1 42 13 88 68 Antoine. Iheritier@socgen.com Astrid Fould-Bacquat@socgen.com
Laetitia.2. maurel@socaen.com UNA SOCIEDAD FRANCESA CON CAPITAL
ACCIONARIO DE EUR 1,009, 380,011.25

552 120 222 RCS PARIS
%W @societegenerale



SOCIETE
GENERALE

El Consejo de Administracion de Société Générale se reunié el 3 de mayo 2016, bajo la presidencia de
Lorenzo Bini Smaghi y reviso los resultados de T1 de 2016.

El ingreso neto del Grupo en libros asciende a EUR 924 millones en el T1 16, vs EUR 868 millones en
el T1 15 (+6,5%). Si los elementos no econémicos son eliminados (! el ingreso neto del Grupo asciende
a EUR 829 millones (vs EUR 833 millones en el T1 15), y beneficiado de la diversificacion del modelo de
banca universal del Grupo. El impulso saludable de la Banca Minorista Francesa (con una ayuda de
hasta +17,6%) y la Banca Internacional Minorista y Servicios Financieros, cuya contribucién al ingreso
neto del Grupo duplicado en relacién con el afio pasado, ayudaron a compensar la menor contribucion
de las actividades de mercado que disfruté de un ambiente muy favorable en el T1 2015, mientras que
las condiciones al inicio del 2016 fueron desafiantes.

El ingreso neto bancario ascendié a EUR 6,175 millones en el T1 16 (-1,8%* en comparacién con T1
15). Si los elementos no econdmicos son eliminados, ascendera a EUR 6.030 millones (-3,3%* en
comparacion con T1 15).

El Grupo ha continuado con sus esfuerzos para controlar los gastos operativos: cuando se ajusta por
cambios en la estructura del Grupo y tipos de cambio constantes, excluyendo el efecto de la devolucién
de la multa Euribor y ajustado por el impacto de la IFRIC 21, que baj6é un -0,5% vs T1 15. La disminucion
refleja el éxito de los planes de ahorro de costos aplicados desde 2012. Consciente de la necesidad de

a fines de 2017. Esto complementa el plan de EUR 850 millones ya anunciada por el mismo plazn.

o .
El costo de riesgo comercial del Grupo @ sigui6 disminuyendo a 46 puntos base (vs 55 pcfos bde DA

(10.9% a finales de 2015), debido a la buena generacién de capital durante el trimestre (+25 puntos
base). El ratio de apalancamiento se situd en el 4,0% y el ratio de capital total ascendi6 a 16,4%
(respectivamente 4,0% y el 16,3% a finales de 2015).

Al comentar sobre los resultados del Grupo para T1 2016, Frédéric Oudéa — Director General - declaré:

"En un ambiente més desafiante a principios del afio, a diferencia del afio pasado, los sélidos
resultados generados del Grupo en el T1 2016, que ilustra los beneficios de su diversificado y
altamente integrado modelo de negocios integrado, lo cual se muestra en las sinergias crecientes
en forma constante entre las empresas. A pesar del ambiente de bajas tasas de interés, la Banca
Minorista Francesa sigue ofreciendo un sélido rendimiento comercial financiero, al llevar
adelante el largo alcance de transformacién del modelo de relacién de cliente y funcionamiento.
La Banca Minorista Internacional y los Servicios Financieros han duplicado su contribucién al
ingreso neto del Grupo y ademas con la evidencia de su crecimiento y potencial de rentabilidad.
En un entorno de mercado desfavorable, la Banca Global y las Soluciones de Inversionistas han
publicado resultados resistentes y acciones de adaptacién de su modelo de negocios y
aumentado la eficiencia operativa mejorada. Con una hoja de balance de sonido y ratios de
solvencia sdlidas, el Grupo confia en sus perspectivas para el afio 2016, y continuara invirtiendo
en sus motores de crecimiento, junto con una rigurosa gestion de sus costos y riesgos”.

n Excluyendo elementos no econdmicos (revaluacion de pasivos financieros propios y Ajuste del Valor de

Deuda). Impacto en el ingreso bancario neto de EUR +145menel T1 16 y EUR +53m en el T1 15. Impacto
en el ingreso neto del Grupo de EUR +95m en el T1 16 y EUR +35m en el T1 15. Ver notas metodoldgicas.

Anualizado en puntos base para activos al inicio del periodo, incluyendo arrendamientos operativos
Los ratios de solvencia publicades son calculados con base en las reglas CRR/CRD4, totalmente
implementadas a menos que se especifique de otra manera, Ver nota metodolégica No. 5

(2)
(3)
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1-RESULTADOS CONSOLIDADOS DEL GRUPO

EnMEUR T Ti46 _ T145 ___ Variacién
Ingreso neto bancario 6,175 6,353 -2.8% -1,8%*
Ingreso neto bancario 6,030 6,300 -4.3% -3,3%*
Gastos operativos (4,284) (4,442) -3.6% -2,3%*
Ingreso operativo bruto 1,891 1,911 -1.0% -0,5%*
Ingreso operativo bruto " 1,746 1,858  -6.0% -5,5%*
Costo de riesgo neto (524) (613) -14.5% -10,1%*
Ingreso operativo 1,367 1,298 +53% +3,8%*
Ingreso operativo " 1,222 1,245  -1.8% -3,3%*
Utilidades o pérdidas netas de otros activos 4 (34) n/s n/s
Pérdidas por deterioro en crédito mercantil 0 0 n/s n/s
‘Ingreso neto del Grupo reportado R DY o 868  +6.5% +6,5%*
Ingreso neto del Grupo " 829 833 -0.5% -0,5%*
'ROE del Grupo (después de impuestos) ~ +7.1%  +6.9% N )
ROE ajustado™ - N +9.8% +8.5%

(1) Ajustado para revaluacion de pasivos financieros propios y DVA
(2)  Corregido por el efecto de la implementacion de la IFRIC 21 (excluyendo % de los impuestos reconocidos e

totalidad en el T1)
SILVIA )
Ingreso bancario neto GLORIA —
. . y : VALDES <
El ingreso neto bancario del Grupo ascendié a EUR 6.175 millones en el T1 186, frente a ¢ B'ﬁi\RCIA
millones en el T1 15, lo que representa un descenso del -1,8%* (y -3,3%* excluyendo ele oS No

econdmicos). En un restrictivo entorno macroeconémico, el Grupo se beneficio de la divers LWPEE{Q%@'\
modelo de su banca universal y su capacidad de generar sinergias.
- Los ingresos de la Banca Minorista Francesa (RBDF) crecieron un +1,0% en el T1 16 vs T1
15. Si la disposicion CEL/ PEL es removida, los ingresos experimentarian una erosién esperada
después de un afio excelente en 2015, cayendo -3,0%. La Banca Minorista Francesa continué
con su expansion comercial, generando mas de 1.000 nuevas relaciones con los clientes de
negocios y otro récord en términos de nuevas relaciones en Boursorama, con 61,000 nuevos
clientes.

- El ingreso neto de la Banca Minorista Internacional y Servicios Financieros (IBFS) subio
+5,4%" enel T1 16 vs T1 15. En la Banca Minorista Internacional, los ingresos fueron de 6,7%*
mas altos que en el T1 15, con un aumento de los ingresos en todas las regiones. Los Seguros
siguieron creciendo (+7,8%* en comparacién con el T1 15). Por ultimo, en los Servicios
Financieros a Empresas, el producto neto bancario subié +6.9%* en comparacion con el T1 15,
impulsado por el crecimiento de Arrendamiento De Vehiculos Operativos y de Gestién de Flotas
(+13,3%*).

- Después de un muy buen el T1 2015, la Banca Global y Soluciones de Inversionista (IPG) los

ingresos bajaron un -9,4%* en el T1 16, especialmente en los Mercados Globales y Servicios al
Inversor (-12,8%*), que sufri6 los efectos de un mercado con desafiantes condiciones.  Los
ingresos por Financiamiento y Asesoria Financiamiento crecieron +8,2%* en el T1 16 vs T4 18,
con un aumento notable en la financiamiento estructurada.

El impacto contable de la revalorizacion de los pasivos financieros propios del Grupo fue de EUR +145
millones en el T1 16 (EUR 62 millones en el T1 15). El impacto DVA fue nulo en el T1 16 — fue de EUR
-9 millones en el T1 15 (Ver nota metodologica N° 7). Estos dos factores constituyen los elementos no
econémicos actualizados en los andlisis de los resultados del Grupo.
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Gastos Operativos

Los gastos operativos del Grupo ascendieron a EUR 4,284 millones en el T1 16 (frente a EUR 4,442
millones en el T1 15). Ellos incluyen el reembolso de la Comisién Europea de una parte de la multa
pagada en relacién con el asunto Euribor en diciembre de 2013 (EUR 218 millones). Al ser corregido
por esta partida, los gastos operativos fueron 1.4% mas alto que en el T1 15. Esta variacidn se explica
por el aumento de las contribuciones a los fondos de resolucién y los diferentes impuestos reconocidos
en su totalidad a partir del primer trimestre segun la norma IFRIC 21: que ascendié a EUR 569 millones
enel T1 16 vs EUR 386 millones en 2015 (un incremento de EUR +183 millones). Excluyendo el Euribor
y el ajuste por el efecto de la aplicacién de la norma contable IFRIC 21(: |os gastos operativos se
redujeron -0.5%* en el T1 16 vs T1 15.

En un intento por contener los gastos operativos, el Grupo ha anunciado un plan de ahorro de costos
adicional en la Banca Global y Soluciones de Inversionistas. Este plan dara lugar a un ahorro adicional
de EUR 220 millones a fines de 2017 (para los costos de transformacién no recurrentes de EUR 160
millones) y complementa los dos planes de ahorro de costos anteriores llevadas a cabo desde 2012. E|
primer plan, terminado en 2015, dio lugar a un ahorro de EUR 900 millones para los gastos de
transformacién no recurrentes de EUR 420 millones. El segundo plan, todavia en curso, pretende
ahorrar EUR 850 millones durante el periodo 2015-2017 para los gastos de transformacién no
recurrentes de EUR 450 millones durante el periodo. Con todo, el Grupo, por tanto, ha llevado a cabo
planes anuales de ahorro de costos, por EUR 2 mil millones para el periodo 2012-2017, lo que ayuda 2
compensar el aumento de los impuestos y generar el margen de maniobra para invertir enZls
actividades de rapido crecimiento. Teniendo en cuenta estos esfuerzos, se espera que log/a
operativos de 2016 se estabilicen en comparacion con 2015, con un cambio que oscile entre/éf;
1%, o entre 0% y +1% reformulacién de los efectos de la devolucion parcial de la multa Euribips

GLORIA
= VAMDES
2 :AACIA

Ingresos operativos

El ingreso operativo bruto del Grupo asciende a EUR 1,891 millones en el T1 16 (EUR 1,911
para el mismo periodo de 2015).

El costo de riesgo neto del Grupo fue de EUR -524 millones en el T1 16, abajo -10.1%* en
comparacion con T1 15, lo que refleja la buena calidad de los activos del Grupo.

El costo comercial de riesgo (expresado como una fraccion de los préstamos pendientes) contintia en
su tendencia a la baja, por lo tanto, por lo que es posible confirmar el objetivo anual del Grupo. El costo
del riesgo comercial se situd en el 46 @ puntos base en el T1 16 vs 55 puntos base en el mismo periodo
en el afio 2015:

- En la Banca Minorista Francesa, el costo comercial de riesgo siguié disminuyendo y ahora se sitta
en 35 puntos base (frente a 47 puntos base en el T1 15), gracias al bajo nivel para negocios y clientes
individuales.

- A 74 puntos base (frente a 118 puntos base en el T1 15), el costo de riesgo de la Banca Minorista
Internacional y Servicios Financieros también fue menor, debido principalmente a una mejora en el
costo del riesgo para clientes de negocios en Europa y Africa. El costo del riesgo en Rusia permanece
estable a pesar de un ambiente econémico desafiante.

- El costo del riesgo de la Banca Global y Soluciones de Inversionista ascendié a 41 puntos base al
final del T1 16 (frente a 12 puntos base en el T1 15). Este primer trimestre estuvo marcado por la
acumulacion de provisiones adicionales en el sector del petréleo y el gas.

“El ajuste de la IFRIC 21 corrige los cargos reconacidos en su totalidad en el T1 asf como reconoce Unicamente
la porcién relacionada al T1, es decir, un trimestre del total

‘Z’Exc:luyendo los aspectos de litigio, en puntos base para activos al inicio del periodo, incluyendo
arrendamientos operativos. Célculo anualizado
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El ratio de los saldos brutos pendientes dudosos fue del 5,3% a finales de marzo de 2015 (vs 5.5% a
finales de marzo de 2015). El ratio de cobertura bruta para saldos pendientes dudosos al 64%, hasta +1
punto vs marzo de 2015. La mejora en estos indicadores sigue la tendencia observada desde hace
varios afios.

Los ingresos operativos del Grupo totalizaron EUR 1,367 millones en el T1 16 (vs EUR 1,298 millones
en el T1 15), hasta +3,8%*.

Ingresos netos

El ingreso neto del Grupo totalizé EUR 924 millones en el T1 16. Esto se compara con el ingreso neto
del Grupo de EUR 868 millones en el T1 15. La tasa efectiva de impuestos del Grupo ascendid a 28.0%
enel T116 (29.3% en el T1 15).

Al ser corregido por los elementos no econémicos (revaluacién de pasivos financieros propios y DVA)(.
elingreso neto del Grupo ascendio a EUR 829 millones enel T1 16, estable vs T1 15 (EUR 833 millones).

EI ROE del Grupo @ fue del 7.1% en el T1 16 (6.9% en el T1 15).

Las ganancias por accién ascendieron a EUR 1.02 para el T1 16 (vs EUR 0.96 en el T1 15) después de
deducir los intereses pagaderos a los tenedores de pagarés stper subordinados y pagarés
subordinados perpetuos @) Al ser ajustados por elementos no econémicos, EPS por el T1 16 asciende
a EUR 0.90 vs EUR 0.91 en el T1 15 después de deducir los intereses pagaderos a los tenedores de
pagarés super subordinados y pagarés subordinados perpetuos @)

" Elementos no econémicos detallados en la nota metodolégica No. 7
Ver nota metodolégica No. 5

@ Intereses, neto de efecto fiscal, para ser pagado a los tenedores de pagarés stiper subordinados Y pagarés
subordinados perpetuos respecto del T1 16 asciende a EUR -114 millones y EUR +2 millones respectivamente
(Ver nota metodolégica No. 3)
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2-LA ESTRUCTURA FINANCIERA DEL GRUPO

El patrimonio de accionistas del Grupo totalizaron EUR 59.0 mil millones () En marzo 31 de 2016 (EUR
59.0 mil millones al 31 de diciembre de 2015). El valor de activo neto por accién fue de EUR 62.13,
incluyendo EUR 2.17 ganancias de capital no realizadas. El valor del activo neto tangible por accion
fue de EUR 56.46.

El balance general consolidado asciende a EUR 1.368 mil millones al 31 de marzo, 2016 (EUR 1,334
mil millones al 31 de diciembre de 2015). La cantidad neta de préstamos pendientes de clientes,
incluyendo el arrendamiento financiero, fue de EUR 385 mil millones de euros (EUR 386 mil millones
al 31 de diciembre, 2015) - con exclusion de los valores vendidos bajo acuerdos de recompra. Al mjg %
tiempo, los depésitos de clientes ascienden a EUR 360 mil millones, estable en comparacion gof
cifra al 31 de diciembre, 2015 (excluyendo los titulos vendidos con pacto de recompra).

Enel T1 de 2016, el Grupo ha emitido EUR 9.7 mil millones de euros de la deuda a medio / largQ\pl
con EUR 9.1 mil millones a nivel de la compafiia matriz (con respecto a un programa de financiari&ato
de EUR 34 mil millones en 2016), que tiene una vida media de 5,8 afios y un promedio de difusiohyde: «
46 puntos base (frente a los 6 meses de mid-swap, con exclusién de deuda subordinada), y EUR 0.8
mm por las subsidiarias. La LCR (Ratio de Cobertura de Liquidez) aumenté y fue muy por encima de
los requisitos reglamentarios en un 150% a fines de marzo del afio 2016 frente a 124% a finales de
2015.

Los activos ponderados por riesgo del Grupo ascendieron a EUR 351.2 mil millones al 31 de marzo,
2016 (vs EUR 356.7 mil millones de délares a fines de diciembre de 2015) de acuerdo a las reglas CRR
!/ CRDA4. Los activos ponderados por riesgo con respecto al riesgo de crédito representan el 82% del
total, a EUR 289.0 mil millones, un -1,5% vs el 31 de diciembre de 2015.

A 31 de marzo de 2016, Ratio de Capital Ordinario Tier 1 del Grupo @ se situd en el 11,1% @ (10.9%
a fines de diciembre de 2015), hasta +25 puntos base frente a finales de 2015. El ratio Tier 1 fue del
13.7% (13.5% a fines de diciembre de 2015) y el ratio de capital total ascendi6 a 16.4% (16.3% a fines
de diciembre de 2015).

El ratio de apalancamiento se situ6 en el 4.0% @ En marzo 31 de 2016 (4.0% al cierre de diciembre
de 2015).

El Grupo ha confirmado sus requisitos en términos de solidez del balance general, con la retencién de
un margen de 100 a 150 puntos base por encima de los umbrales reglamentarios. Por el ratio CET 1;
un ratio de Capital Ordinario Tier 1 (2 objetivo del Grupo al cierre de 2016 se ha situado por encima del
11%, con un objetivo de ratio de capital total de méas de un 18% a fines de 2017 a la luz de la aplicacién
de TLAC (Capacidad de Absorcién de Pérdida Total).

La asignacion de capital para diferentes negocios del Grupo se basa, a partir del 1 de enero de 20186,
el 11% de cada uno de los negocios de los activos ponderados por riesgo.

El Grupo esta calificado por las agencias de calificacion de DBRS (calificacion a largo plazo: "A (alta)"
con perspectiva estable; calificacién a corto plazo: "R-1 (medio)"), calificacion FitchRatings (a largo
plazo: "A" con perspectiva estable; calificacion a corto plazo: "F1"), Moody (calificaciones de depdsitos
y de alto nivel sin garantia a largo plazo: "A2" con perspectiva estable; calificacion a corto plazo:
Evaluacion "P-1"y el riesgo de contraparte a largo plazo de "A1" y de corto plazo Evaluacién de Riesgo
de Contraparte "P-1"), Standard & Poors (calificacion a largo plazo: "A" con panorama estable;
calificacion a corto plazo: "A-1") y R & | (calificacién a largo plazo: "A" con perspectiva estable).

(1) Esta cifra incluye, en particular € 8,8 mil millones de pagarés super subordinados y EUR 0.4 millones de pagarés subordinados perpetuos
(2) relaciones totalmente implementadas. Ver nota metodolégica N° 5

(3) La introduccién gradual de relacién, incluyendo las ganancias del ejercicio en curso, se situé en un 11,5% al cierre de marzo de 2016, frente a
11,4% a fines de diciembre de 2015. Ver nota metodolégica N° 5
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EnmillonesdeFUR = = dE  T115 Cambio
Ingreso neto bancario 2,084 2,064 +1.0%
Ingreso neto bancario ex. PEL/CEL edinee 2,107 2173 77_;3_.9%___
Gastos operativos (1,425) (1,391) +2.4%
Ingreso operativo bruto - . i 659 S 673 -2.1%
_Ingraso operativo brutoex. PEL/CEL  FEHE 062 782 -12.8%
Costoderiesganeto = B¢ 0 B0 2 (230) e
Ingreso operativo 479 443 +8.1%
Ingreso neto del Grupo 328 279 +17.6%
RONE 12.6% 10.5%
RONE Ajustado +14.8% +14.1%

RONE: Ver nota metodoldgica no. 2
(1) Corregido para efecto de la IFRIC 21 y el efecto PEL/CEL

A LN
- o o S Sivia €N
Después de un afio récord en 2015, la Banca Minorista Francesa continud disfrutando §etin péﬁeogl A ¥
comercial robusto en el T1 16, k .

‘\M.‘..DES

Las tres marcas continuaron ampliando su base de clientes: con cerca de 61,000 nuevos
Boursorama, la banca mévil que lidera el 100% en Francia, experimenté un nivel sin igual de adquisicj
de clientes sobre el periodo y ha reforzado su posicién de liderazgo. En el segmento de Cthapte
individual, a pesar de un menor nivel de produccién de préstamos de vivienda que en el afio 2015, e
nimero de nuevos clientes fue robusto (126,000 excluyendo Boursorama). En el segmento de
negocios, la Banca Minorista Francesa establecié relaciones con mas de 1,000 nuevas empresas en el
T1 16.

En linea con trimestres anteriores, los depésitos pendientes promedio en el balance general siguen
mostrando un fuerte crecimiento del 6.5% EUR 176,4 mil millones, impulsados por nuevos clientes
ganado y el crecimiento de los depositos a Ia vista (+18.1% en el T1 16). Al mismo tiempo, el nivel de
produccién bruta de seguro se mantuvo alta (EUR +3.0 mil millones). Los otros factores de crecimiento
tambien estaban sanos, con el continuo desarrollo de sinergias: entrada neta de la nueva operacién de
Banca Privada en Francia llegaron a EUR 715 millones en el T1 16. Hubo un aumento significativo de
seguros de Propiedad / Accidentes y Proteccion Personal en la tasa de propiedad de clientes de la
Banca Minorista Francesa (aumento de 1 punto en la tasa de penetracion de 19.6% y +2.7 puntos hasta
el 8.3% entre 2013 y 2015, respectivamente).

Gracias a la actitud proactiva de los equipos de la Banca Minorista Francesa en el servicio a sus
clientes, el Grupo continué haciendo una contribucién activa para apoyar a la economia: el promedio
de los préstamos pendientes fueron de EUR 182.4 mil millones, un +4,0% vs T1 15. La inversién de la
produccion de prestamos aumenté 14,8% en el T1 16, proporcionando una confirmacién adicional de
la recuperacion que se inicié en 2015 y contribuyd al crecimiento de los préstamos de negocios
pendientes a mediano / largo plazo (+1,5% vs T1 15). Después de un nivel récord en 2015, la
produccién de préstamos para vivienda normalizado (-32,3% vs T1 15). Sin embargo, los préstamos
pendientes para vivienda aumentaron sustancialmente (+7,9% vs T1 15). La relacién promedio de los
préstamos / depositos continud disminuyendo a 103% en el T1 16 (frente @ 105% en el 4T 15).

La Banca Minorista Francesa registré ingresos ligeramente mas altos (+1,0%). Después de neutralizar
el impacto de disposiciones PEL / CEL y elementos no recurrentes contabilizados en el T1 15, los
ingresos fueron 2.2% menores que en el T1 15 (-3,0% excluyendo el efecto PEL / CEL), en linea con
las expectativas de una erosién de los ingresos bancarios netos en 2016. El margen de interés se fija
con los efectos negativos del entorno de tipos de interés y renegociaciones bajas de crédito para la



vivienda, que fueron ligeramente mitigados por la produccion de préstamo y fuerte entrada de
depositos. Gracias al desarrollo de sinergias con otros negocios del Grupo, las comisiones aumentaron
1.1% en comparacion con el T1 15, impulsado por comisiones financieras.

El aumento de las inversiones en la transformacién digital y la mayor contribucién al Fondo Europeo de
la Resolucion Individual resulté en el aumento de los gastos operativos +2.4% en el T1 16 (en
comparacion con el T1 15), mientras que la Banca Minorista Francesa mantuvo un control riguroso de
otros gastos.

El resultado de operacién llegé a EUR 479 millones (hasta +8.1%), al reverso de la fuerte caida en el
costo neto del riesgo (-21.7% afio con afio).

La contribucién de la Banca Minorista Francesa al ingreso neto del Grupo asciende a EUR 328 millones
enel T1 16, hasta +17,6% vs. T1 15. La contribucién al ingreso neto del Grupo fue ligeramente inferior
(-1,1%), con exclusion del efecto PEL / CEL. Sin embargo, el nivel de rentabilidad se mantuvo robusta
(RONE del 14.8% excluyendo el efecto PEL/CEL y proforma para la IFRIC 21).
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4 - BANCA MINORISTA INTERNACIONAL Y SERVICIOS FINANCIEROS

La contribucién de Ia divisién de ingresos netos del Grupo ascendié a EUR 300 millones en el T1 18,
un aumento del doble en comparacion con el T1 15 (EUR 148 millones). El aumento se puede atribuir
al crecimiento de los ingresos del +5,4%* en comparacion con el T1 15 a EUR 1,825 millones. Los
gastos operativos se mantuvieron bajo control, con el aumento del +2,1%" sobre todo en relacion con
las mayores contribuciones a los fondos de resolucién. El costo neto del riesgo también fue
significativamente menor (-30.7%*).

En millones de EUR T116 T115 Cambio
‘Ingreso neto bancario o 1,825 1,795 +1.7% +5,4%*
Gastos operativos (1,133) (1,157) -2.1% +2,1%*
Ingreso operativo bruto - s 692 638 +8.5% +11,4%*
Costoderiesgoneto ety @y 3% -30,7%"
Ingreso operativo . 305 +57.4% +51,9%*
Utilidades o pérdidas netas de ofros activos 0 (25) +100.0%  +100,0%*
Pérdidas por deterioro en crédito mercantil 0 0 n/s n/s
Ingreso neto del Grupo 300 148 x2,0  +83,0%"
RONE +11.4% +5.7%

RONE Ajustado™ +13.6% +7.0%

RONE: Ver nota metodolégica no. 2
(1) Corregido para efecto de la IFRIC 21

4.1 Banca Minorista Internacional

Los préstamos pendientes de la Banca Minorista Internacional subieron +4,7%* enel T1 16 v
EUR 77.9 millones. El incremento fue particularmente fuerte en la Republica Checa, Europa Occidental
y Africa. Los depositos también continuaron disfrutando de un fuerte crecimiento en practicamente
todas las operaciones del Grupo. Los depdsitos pendientes totalizaron EUR 71.1 millones, un +4.4%*,
con entradas muy dinamicas en América Central y los paises del Este de Europa y en Africa
subsahariana.

La Banca Minorista Internacional registré ingresos de EUR 1.218 millones (+6,7%*) en el T1 16 al
reverso de la buena evolucion de los negocios en Europa y Africa subsahariana, asi como la mejora de
los margenes y la generacién de créditos en Rusia. El ingreso operativo bruto llegé a EUR 414 millones
(+9.8%*) y la contribuci6n al ingreso neto del Grupo fue de EUR 122 millones vs EUR 34 millones en el
T1 15 (x3.6).

En Europa Occidental, donde el Grupo tiene operaciones en Francia, Alemania e Italia, principalmente
en financiamiento al consumo, los préstamos pendientes aumentaron un +7,3%* EUR 14,6 mil millones.
El financiamiento de automéviles fue especialmente dinamico durante el periodo. En el T1 16, la regién
registré ingresos de EUR 167 millones, el resultado operativo bruto de EUR 74 millones y una
contribucion al ingreso neto del Grupo de EUR 31 millones, un +34,8% vs 15 T1.

En la Republica Checa, Komercni Banka (KB) entregd un sdélido desempefio comercial en el T1 16.
Los créditos en circulacién aumentaron un +7,3%* en comparacién con el T1 15 a EUR 20.0 mil
millones, impulsado por el dinamismo de los préstamos a las personas y las grandes empresas. Durante
el mismo periodo, los depésitos pendientes subieron +4,2%* EUR 25.5 mil millones. Los ingresos
fueron estables* enel T1 16 vs T1 15 en EUR 257 millones, debido a la persistencia de las bajas tasas
de interés. Durante el mismo periodo, los gastos operativos +12,5%* debido a la implementacién del
fondo de resolucién local. El costo neto del riesgo se esté normalizando después de alcanzar un minimo
de EUR 4 millones en el T1 15. Ascendid 2 EUR 18 millones en el T1 16. En consecuencia, la
contribucién al ingreso neto del Grupo cayé -25.9% a EUR 40 millones.
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En Rumania, el entorno econdmico esta mejorando gradualmente. Los préstamos pendientes BRD del
Grupo aumentaron +1,4%* a EUR 6.1 mil millones de euros, principalmente en el cliente individual y
grandes segmentos corporativos. Los depdsitos pendientes aumentaron un +7.5%* de EUR 8.6 mil
millones. En este contexto, los ingresos del Grupo BRD fueron de 0.8%* mas altos que en el T1 15 a
EUR 128 millones. E riguroso control de costos como resultado la disminucion de los gastos operativos
-2.0%* durante el periodo de EUR 98 millones. La contribucion de BRD al ingreso neto del Grupo fue
de EUR 2 millones en el T1 16, en comparacién con EUR 1 millén en el T1 15.

En otros paises Europeos, el Grupo mantuvo un flujo de entrada de depésito fuertes en el T1 16
(cuentas pendientes hasta +5,9%* de EUR 10.9 mil millones), mientras que los préstamos pendientes
fueron del 3.9%* mas altos a EUR 11.4 mil millones. Los ingresos aumentaron un +5,9%* en el T1 16
vs T1 15 (en EUR 179 millones) y los gastos operativos ascendieron a EUR 134 millones. La
contribucion al ingreso neto del Grupo llegé a EUR 24 millones, un +41,2% vs T1 15.

En Rusia, en un entorno todavia desafiante, los préstamos pendientes bajaron un -5,3%* en
comparacion con el T1 15 en EUR 7.9 mil millones, debido a un enfoque mas selectivo en la produccién
de préstamos para los clientes individuales. La actividad empresarial se mantuvo boyante. Los
depositos pendientes fueron 5.4%* mas bajos que en el T1 15 en EUR 6.6 mil millones. El ingreso neto
bancario subi6 +48,4%* en el T1 16 a EUR 138 millones, en relacion con la mejora de los margenes y
volumenes de produccidn de préstamos. Los costos se mantuvieron bajo control en EUR 116 millones,
un -0,9%* en un entorno de alta inflacién. En general, SG Rusia redujo sus pérdidas durante el
periodo a EUR -18 millones en el T1 16 (EUR -89 millones en el T1 15).

En Africa y en otras regiones donde opera la Banca Minorista Internacional, los préstamos
pendientes aumentaron +6,5%* en comparacién con el T1 15 a EUR 17.7 mil millones. El negocio fue
particularmente dindmico en Argelia, Tunez y Africa Occidental. Durante el mismo periodo, los
depdsitos pendientes también ascendieron a EUR 17.7 mil millones, un +6,2%*. En EUR 349 m .
los ingresos crecieron un +4,5%* en comparacién con el T1 15, los gastos operativos se increm Q[L
+7,7%" y el costo neto del riesgo se redujo -30.5%*. En general, la contribucién al ingre
Grupo llegé a EUR 52 millones, un +15,6% vs T1 15-

4.2 Sequros

El negocio de Seguros mantuvo su impulso comercial en el T1 16. Los saldos pendientes d N
de vida aumentaron un +2,6%* en comparacién con el T1 15 a EUR 95.2 mil millones. La entraus
ascendié a EUR 0.8 mil millones en el T1 18, con la proporcién de productos en unidades de cug
restantes en un nivel alto (60%). En términos de proteccién (Proteccién Personal y Propiedad / Seguro
de Accidentes), los negocios también fueron boyantes con primas escaladas +8% frente al T1 15 de
EUR 341 millones en el T1 16.

El negocio de Seguros proporcioné otro sélido desempefio financiero en el T1 16. El ingreso neto
bancario fue del 7,8%* mas alto que en el T1 15 a EUR 220 millones. La contribucién al ingreso neto
del Grupo aumentd +11,4% en el T1 16, a EUR 78 millones.

4.3 Servicios Financieros a Empresas

Los Servicios Financieros a Empresas mantuvieron un fuerte impulso, con ingresos de EUR 385
millones en el T1 16, sustancialmente mas altos que en el T1 15 (+6,9%*). Los gastos operativos
ascendieron a EUR 202 millones, un +6,3%*. Las ganancias fueron un 16.4% mayor que en el T1 15,
con una contribucion al ingreso neto del Grupo de EUR 128 millones.

El Arrendamiento Operacional de Vehiculos y Gestion de Flotas continuaron disfrutando de un
fuerte crecimiento de su flota de vehiculos en el T1 16 (+9,1% vs T1 15). Esta evolucion viene apoyada
por el desarrollo exitoso de sus asociaciones con los fabricantes de automoviles y las redes de banca
minorista. ALD Automotive también tiene la fortalecida su posicion en el segmento de clientes pymes y
VSE y un crecimiento acelerado en los mercados francés Yy europeo con la adquisicion del Grupo
Parcours.

(1) El resultado de SG Rusia: contribucién de Rosbank, Delta Credit Bank, Rusfinance Bank, Societe Generale Seguros, ALD Automotive y sus
subsidiarias consolidadas de los resultados de las empresas,
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El Equipo de Finanzas disfruté de un nivel saludable de nuevos negocios en el T1 16 (hasta +2,7%*
en comparacion con T1 15). El crecimiento se concentré principalmente en los sectores de transporte
y equipos industriales. Los nuevos margenes empresariales se mantuvieron bien. Los créditos en
circulacion fueron de EUR 15.4 mil millones (con exclusién de factoraje), un +4,4%* en comparacién
conel T1 15.
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5 —BANCA GLOBAL Y SOLUCIONES DE INVERSIONISTA

Enmillonesde EUR § T116 T115 Cambio

Ingreso neto bancario 2,357 2,604 -9.5% -9,4%*
Gastos operativos (1,717) (1,874) -8.4% -8,0%*
ngreso operativobruto 640 730 12.3%  -i31%
Costoderiesgoneto " (140) __60) ___ x28 30"
Ingresooperativo a0 680 265%  27,6%
Utilidades o pérdidas netas de otros activos (12) (1) n/s n/s
Pérdidas por deterioro en crédito mercantil Omm_ 0 n/s - n/s
Ingreso neto del Grupo 484 532 14.70% 12,3%*
RONE +11.5% +14.3%

RONE Ajustado’” +15.6% +16.9%

RONE: Ver nota metodolégica No. 2
(1) Corregido para el efecto de la IFRIC 21

La Banca Global y Soluciones de Inversionista experimentaron un comienzo mixto al afg2
ingresos de EUR 2,357 millones en el T1 18, abajo -9,5% vs T1 15, que se benefici6 de\NE
particularmente favorable (EUR 2,604 millones). El resultado refleja una disminucién en los i
los Mercados Globales y la Gestion de Activos y Riqueza, en un entorno de mercado desafi
crecimiento de las actividades de Financiamiento y Asesorfa.

Mercados Globales y Servicios al Inversionista

Los ingresos de los Mercados Globales y Servicios al Inversionista ascendieron a EUR 1,549 millones
en el T1 16, abajo -12.9% vs. T1 15. El inicio del trimestre estuvo marcado por crecientes
preocupaciones con respecto a la economia china y el continuo descenso de los precios del petréleo,
lo que llevé a la turbulencia en los mercados de valores con la inestabilidad de la volatilidad y las
correlaciones. El aumento de los precios del petroleo y los anuncios del Banco Central Europeo provocs
un ligero repunte en la segunda parte del trimestre.

* Las actividades de Capital experimentaron una disminucién en el rendimiento, con ingresos abajo
-36.8% en el T1 16 vsT1 15, a EUR 540 millones, tanto en las actividades de flujo y productos
estructurados, en las condiciones del mercado, marcados por la aversion al riesgo de los
inversores. Sin embargo, los productos enumerados crecieron sustancialmente en la parte posterior
de participacion de mercado en Europa. El Grupo ha mantenido una reconocida posicion en
transacciones de valores (participacion de mercado del 9.5% en el T1 16, un aumento frente al T1
15 basado en volimenes de SG Euronext Global).

*  En EUR 689 millones, de Ingreso Fijo, Divisas y Materias Primas alcanzaron una facturacién de
hasta +17,0% vs T1 15. El buen desemperio de las actividades de las tasas y de las materias
primas en el T1 16 ayud6 a compensar el débil apetito del mercado por las actividades de crédito
y de divisas, que fueron impactados por un entorno de mercado desfavorable, con la inestabilidad
sustancial y menores volimenes.

* Losingresos de los Servicios Premier totalizaron EUR 161 millones en el T116, un +11,0% vs T1
15. Este resultado refleja un pulso comercial sano, sobre todo en las actividades de intermediacién
primaria, con la conquista de nuevos mandatos resultantes de las sinergias de ingresos conseguida
con la integracién de Newedge.

* Los Servicios de Valores vio sus activos en custodia alcanzar EUR 4,019 mil millones, ligeramente
superior al de diciembre de 2015. Durante el mismo periodo, los activos bajo administracién
cayeron -6.0% a EUR 574 mil millones. Los ingresos de Servicios de Valores bajaron un-15.9% en
el T116 vs T1 15 a EUR 159 millones, debido a un mercado incierto y decreciente, lo que lleva a
una reduccion en los volumenes de operaciones y de la base de activos, asi como un entorno de
tipos de interés negativo.
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Financiamiento y Asesoria

El Financiamiento y Asesoria alcanzaron una facturacién de EUR 572 millones, un +8,5% vs T1 15,
impulsado por el buen ritmo del financiamiento estructurado. El financiamiento de los recursos naturales
se mostro fuerte, en un ambiente cada vez mas competitivo. La cuota de mercado de las actividades de
la Mercados de Capital de Deuda (Elevacion de la deuda en nombre de los clientes) se incrementaron
en 16 T1: 6,6% y No. 3 en el segmento de las emisiones en euros de todos los emisores combinados
(5.4% en 2015 y No. 5, IFR fuente). La experiencia de Societe Generale fue reconocida de nuevo en el
T1 16, con el titulo de "Mejor Banco de Inversién en Francia®, otorgado por el Global Finance.

Gestion de Activos y Riqueza

Los ingresos de la linea de negocio de Gestién de Activos y Riqueza totalizaron EUR 236 millones en
el T1 16, abajo -21.1% vs T1 15.

Los activos de Banca Privada bajo gestién ascendieron a EUR 110 mil millones al cierre de marzo de
2016. A pesar de la afluencia de flotacién de EUR +1.7 mil millones, sobre todo en Francia y
Luxemburgo, los activos bajo gestién fueron un 2% inferior al cierre de 2015, lo que refleja, entre otras
cosas, los efectos negativos del mercado neto bancario que se redujo -18.7% vs T1 15, en EUR 196
millones, debido a la disminucién de los mercados, con esta variacion se ve reforzada por el
reconocimiento en el T1 15 de ingresos no recurrentes. El margen bruto se mantuvo en 106 puntos
base.

Los activos de Lyxor bajo administracién llegaron a EUR 100.7 mil millones (-3% frente a fines de
diciembre de 2015), a pesar de la afluencia positiva, impactado por la tendencia del mercado. Lyxor ha
mantenido su clasificacién No. 3 ETF en Europa, con una cuota de mercado del 10,3% (ETFGI fuente).
Los ingresos de Lyxor ascendieron a EUR 32 millones en el T1 16, abajo -38,5% frente al T1 15, en un
entorno de mercado desfavorable y en conjuncién con un cambio en la mezcla de negocios hacia
actividades de menor margen.

Gastos operativos

Los gastos operativos de la Banca Global y Soluciones de Inversionista bajaron un -8,4% en el T1 16
vs T1 15, lo que refleja la devolucion de una parte de la multa Euribor () que compensa con creces la
mayor contribucion al Fondo de Resolucion Individual @ (incluido en su totalidad en el T1 de conformidad
con la norma IFRIC 21). Al ser re-emitidos por estos dos efectos, los gastos operativos se redujeron en
-1,9%. Con el fin de hacer frente a una deterioro del medio ambiente y un aumento en los costos de
regulacion, la division ha puesto en marcha una plan de ahorro de costos adicional destinada a reduet
sus gastos operativos por una cantidad adicional de EUR 220 millones de aqui a finales de 201

Utilidad de operacién JILVIA
GLOR
El' margen ordinario llegé a EUR 640 millones, un -12,3% frente al T1 15. \rAy ")Efg

el sector *SIA
UR 9

i

El costo neto del riesgo ascendié a EUR 140 millones en el T1 16, con nuevas disposiciones
del petroleo y el gas. Fue de EUR 90 millones mas elevado que en el T1 15, sin embargo
millones mas bajo que en el T4 15,

El resultado operacional de la division asciende a EUR 500 millones en el T1 16, abajo -26.5% vs. 15
T1:

(1) reembolso parcial de la multa de Euribor (EUR 218 millones)

(2) la contribucién SRF de EUR 197 millones en el T1 16 vs EUR 101 millones en el T1 15
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Ingreso neto

La contribucién de la divisién de ingresos netos del Grupo llegé a EUR 454 millones en T1 16 (-14,7%
vs T1 15). Al ser re-emitidos por el efecto de la norma IFRIC 21, el RONE de la divisién ascendié a
15.6% (11.5% en términos absolutos). Excluyendo el efecto del rembalso parcial de la multa de Euribor,
Banca Global y Soluciones de Inversionista de RONE fue del 10.1% en el T1 16.
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6 —CENTRO CORPORATIVO

'En millones de EUR T116 T115
Ingreso neto bancario (91) (110)
Ingreso neto bancario " (236) (172)
_Gastos operativos ) (20)
Ingreso operativo bruto (100) (130)
Ingreso operativo bruto " _ (245) (192)
Costo de riesgo neto 8 0
_Utilidades o perdidas netas de otros activos e 18 9
Ingreso neto del Grupo (158) (91)
Ingreso neto del Grupo ) (253) (132)

(1) Ajustado por revaluacion de pasivos financieros propios

El Centro Corporativo incluye:
- La gestién apropiada de la oficina principal del Grupo,
- Lacartera de capital del Grupo,

- la funcién de Tesoreria del Grupo,

por el Grupo y no refacturados a las empresas.

Los ingresos del Centro Corporativo totalizaron EUR -91 millones en el T1 16 (EUR -110 millones en el
T1 15), incluyendo EUR +145 millones con respecto de la revalorizacién de los pasivos financieros
propios del Grupo (EUR +62 Millones en el T1 15). Los gastos operativos sumaron EUR -9 millones (EUR
-20 millones en el T1 15). El resultado bruto de operacién del Centro Corporativo fue EUR 100 millones
en el T1 16 vs EUR -130 millones en el T1 15. Al ser re-emitidos por la revalorizacién de los pasivos
financieros propios (Ver nota metodoldgica N° 7), el margen ordinario asciende a EUR -245 millones en
el T1 16 (frente a EUR -192 millones en el T1 15).

Las nuevas reglas para la asignacion de capital para las empresas, establecido sobre la base del 11%
de los RWA (activos ponderados por riesgo) desde el 1 de enero de 2016 han dado lugar a la estimacién
de los ingresos brutos de operacion del Centro Corporativo, con exclusion de la revalorizacién de pasivos
financieros propios, siendo revisados a cerca de EUR -650 millones para el 2016.

La contribucién del Centro Corporativo al ingreso neto del Grupo fue de EUR -158 millones en el T1 16,
frente a EUR -91 millones en el T1 15.
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7. CONCLUSION

Enel T1 2016, Société Générale generd ingresos netos del Grupo de EUR 924 millones en un entorno
economico lento. Este buen resultado se sustenta en la fortaleza de sus tres pilares: (i) Banca Minorista
Francesa, que demostrd una vez mas la rentabilidad de su modelo de negocio y su capacidad para
expandirse en sus motores de crecimiento, (ii) Banca Minorista Internacional y Servicios Financieros
que tiene consolidado su crecimiento en las empresas y regiones de alto potencial, (iii) Banca Global y
Soluciones de Inversionista que se apoya en su modelo de negocios sinérgica y también sus esfuerzos
para controlar los costos y riesgos. El EPS ajustado por elementos no-econémicos asciende a EUR
0.90 en el T1 16, estable frente al T1 15 en un entorno mucho menos favorable.

Société Générale tiene la intencion de recurrir a la fuerza de su modelo de banca diversificada, los
esfuerzos adicionales realizados en los gastos operativos, y la buena calidad de su cartera de activos
para mantener su rendimiento comercial y financiero en 2016.
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8 — CALENDARIO FINANCIERO 2016-2017

Calendario de comunicacion financiera 2016-2017

Mayo 18, 2016 Asamblea General Combinada

Mayo 25, 2016 Separacion del dividendo

Mayo 27, 2016 Pago del dividendo

Agosto 3, 2016 Resultados del Segundo trimestre y primera mitad del 2016
Noviembre 3, 2016 Resultados del tercer trimestre y nueve meses del 2016
Febrero 9, 2017 Resultados del cuarto trimestre y EF del 2016

Mayo 4, 2017 Resultados del primer trimestre de 2017

Agosto 2, 2017 Resultados del Segundo trimestre y primera mitad de 2017
Noviembre 3, 2017 Resultados del tercer trimestre y nueve meses de 2017

Este documento contiene declaraciones prospectivas relativas a los objetives y estrategias del Grupo Société Générale.

Estas declaraciones prospectivas se basan en una serie de supuestos, tanto generales como especificos, en particular, la aplicacion de los principios y
métedos de acuerdo con las IFRS (Normas Internacionales de Informacion Financiera) como son adoptadas en la Unién Europea, asi como la aplicacion
de regulaciones prudenciales existentes.

Estas declaraciones prospectivas también se han desarrollado a partir de escenarios basados en una serie de supuestos econémicos en el contexto de un
entorno competitivo y regulatorio dado. El grupo puede ser capaz de:

- Prever todos los riesgos, inceridumbres u otros factores que puedan afectar a su negocio y para evaluar sus posibles consecuencias;

- Evaluar el grado en que la ocurrencia de un riesgo o una combinacién de riesgos que podria causar que los resultados reales difieran materialmente de
los previstos en este documento y la presentacion relacionada.

Por lo tanto, a pesar de que Societe Generale considera que estas declaraciones se basan en suposiciones razonables, estas declaraciones prospectivas
estan sujetas a numerosos riesgos e incertidumbres, incluyendo los asuntos que atin no se sabe ello o su gestion o material que no se considera
actualmente, y no puede haber ninguna garantia que los eventos anticipados ocurrirdn o que se alcance realmente los objetivos establecidos. Los factores
importantes que podrian causar que los resultados reales difieran materialmente de los resultados anticipados en las declaraciones prospectivas incluyen,
entre otros, las tendencias generales de la actividad econémica general y en los mercados de Société Générale en particular, cambios, reglamentarias y
prudenciales, y el éxito de Societe Generale estratégico, operativo y las iniciativas financieras.

Una informacién mas detallada sobre Ios riesgos potenciales que podrian afectar los resultados financieros de Societe Generale se puede encontrar en el
documento de registro presentado ante la Autoridad Francesa de Mercados Financieros.

Se aconseja a los inversores tomar en cuenta los factores de incertidumbre y riesgo probable y el impacto de las operaciones del Grupo al considerar la
informacion contenida en dichas declaraciones prospectivas. Aparte de lo requerido por la ley aplicable, Société Générale no asume ninguna obligacion de
actualizar o revisar cualquier informacion o declaraciones prospectivas. A menos que se especifique lo contrario, las fuentes para la clasificacion de
negocio y posiciones de mercado son intermas
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9 - APENDICE 1: INFORMACION FINANCIERA

ESTADO DE INGRESOS CONSOLIDADO T116 T115 Cambio
(en millones de EUR) T1vs T1
Ingreso neto 6,175 6,353 -2.80% -1,8%*
bancario Gastos -4,284 -4,442 -3.60% -2,3%*
ingreso opéi:;ﬁ;ro e . b= e T e =
Costo de riesgo neto -524 -613 -14.50% -10,1%*
Ingreso operativo 1,367 1,298 5.30%  +3,8%*
7 Iriéfré's'o né'tmc?mdg_(ggfn_ﬁéﬁ ias contabilizadas por el o W; 34 - e
método patrimonial
Utilidades o pérdidas netas de otros activos 35 68 -48.50% -25,5%*
Pérdidas por deterioro en crédito mercantil _ n/s n/s
Impuesto sobre la renta -384 -370 3.80% +2,7%*
Ingreso neto 1,022 962 6.20%  +6,1%*
De los cuales, intereses no controladores Com 94 4.30% _"4-3_,2%;
Ingreso neto del Grupo 924 868  6.50% +6,5%"

Ratio de Tier 1 al final del periodo 137%  124%

* Al ser ajustado por cambios en la estructura del Grupo y a un tipo de cambio constante

INGRESO NETO DESPUES DE IMPUESTOS POR EMPRESAS PRINCIPALES
(En millones de EUR)

Cambi
, o T1 18 B TS T1vs l')l'l'?
Banca Minorista Francesa 328 279 17.60%
Banca Minorista Internacional y Servicios Financieros 300 148 x2,0
Banca Global y Soluciones de Inversionista 454 532 -14.70%
EMPRESAS PRINCIPALES 1,082 959 12.80%
Centro Cdrf:orat_ivo - o _ - - BEirioss -91 -73.60%

GRUPO 868 6.50%
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BALANCE GENERAL CONSOLIDADO

pérdidas

tasas de interés

Activos fiscales
Otros activos

método patrimonial

Crédito mercantil

Totaln_

pérdidas

Pagadero a bancos
Depésitos de clientes

de interés

Pasivos fiscales
Otros pasivos

Provisiones
Deuda subordinada

Total

Activos (en miles de millones de euros) 31.03.16 31.12.15
' éférgti;é—; pagaderdaﬂe bancos centrales o 78.1 78.6
Activos financieros medidos al valor razonable a través de ganancias y 534.2 519.3
Derivados de cobertura 20.8 16.5
Activos financieros disponibles para venta 139.4 134.2
Pagadero de bancos centrales 7 P 71.7
Préstamos de clientes'"” 4116 405.3
Diferencias de revaluacién en carteras cubiertas contra el riesgo de 32 2.7
Activos financieros conservados a su vencimiento 4 4
7.1 74

72.6 69.4

Activos no circulantes mantenidos para venta 0.1 0.2
Inversiones en subsidiarias y afiliadas contabili 12 14
Activos fijos tangibles e intangibles 19.6 19.4
4.4 44

N 1,367.9 1,334.4

Pasivos (en miles de millones de euros) 31.03.16 31.12.15
Pagadero a bancos centrales e 7
Pasivos financieros medidos al valor justo a través de utilidades y 480.9 455
Derivados de cobertura 12.5 9.5
94.2 95.5

372.5 379.6

Deuda garantizada pagadera 106.5 106.4
Diferencias de revaluacion en carteras cubiertas contra riesgo de tasa 10.3 8.1
1.6 1.6

89.4 83.1

Pasivos no circulantes conservados para venta 0.2 05
Reservas de suscripcién de compariias de seguros 109.6 107.3
52 5.2

13 13

Patrimonio de accionistas 59 59
Intereses no controladores 3.7 3.6
- - 1,367.9  1,334.4

(1) Los prestamos de clientes incluyen financiamiento de arrendamiento
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10 - APENDICE 2: METODOLOGIA

1- Los resultados consolidados del Grupo al 31 de marzo de 2016, fueron revisados porel
Consejo de Administracion el 3 de mayo de 2016.

La informaci6n financiera presentada en relacion con T1 2016 afios ha sido preparado de conformidad
con las IFRS adoptadas en la Unién Europea y aplicable en esa fecha, y no ha sido auditada.

Tenga en cuenta que los datos correspondientes al ejercicio 2015 han sido actualizados debido a
cambios en las reglas de célculo de |a asignacién de capital normativo (basado en el 11% de los RWA
- activos ponderados por riesgo - desde el 1 de enero de, el afio 2016 frente al 10% anterior,

El ajuste de la IFRIC 21 corrige los cargos reconocidos en su totalidad cuando llegan a vencimiento
(generacién de eventos) con el fin de reconocer sélo la parte relativa al trimestre actual, es decir, una
cuarta parte del total.

2- El ROE del Grupo se calcula sobre la base de del promedio del patrimonio de accionistas del Grupo
bajo las IFRS excluyendo (i) las plusvalias latentes o diferidos o pérdidas reservado directamente bajo
el patrimonio neto excluyendo las reservas de conversién, (ii) los pagarés super subordinados, (jii) los
pagares subordinados perpetuos reconocidos como patrimonio neto ("actualizados"), y deduciendo (iv)
los intereses a nombre de los tenedores de pagarés stper subordinadas y los pagarés subordinados
perpetuos actualizados, (v) una disposicion en relacién con el pago de dividendos a los accionistas
(EUR 1,952 millones, incluyendo EUR 359 millones con respecto al T1 2016). El resultado neto utilizado
para calcular el ROE se basa en la utilidad neta del Grupo excluyendo intereses, neto de efecto fiscal,
que se pagara a los tenedores de pagarés super subordinados para el periodo y, desde 20086, los
tenedores de pagarés stper subordinados y actualizados, pagarés subordinados perpetuos (vea
abajo).

A partir del 1 de enero de 2016 la asignacién de capital a los distintos negocios se basa en el 4% d
los activos ponderados por riesgo al comienzo del periodo. Esta asignacion de capital nopfifativo se
utiliza para calcular el RONE (Retorno de la Normativa en acciones) que mide la rentabj ad de lag Vi

empresas. !(“- ‘?LORM
."‘ - Al nES
CIA

$

iRV

3- Para el calculo de las ganancias por accién, se corrige "El resultado consolidado del
(reducido en el caso de un beneficio e incrementado en el caso de una perdida) de plusvalias / pér
registradas sobre las recompras parciales (neutral en 2016) e intereses neto del efecto fiscal, que se
pagara a los titulares de:

(i) los pagarés stper subordinados (EUR -114 millones con respecto al T1 16),

(ii) los pagarés subordinados perpetuos reconocidos como patrimonio neto (EUR 2 millones con
respecto al T1 16).

Por lo tanto, las ganancias por accion se calculan como el cociente del ingreso neto del Grupo corregido
para el periodo del nimero promedio de acciones ordinarias en circulacion, excluyendo las acciones
propias y las acciones de tesoreria, sin embargo incluye (a) la negociacion de acciones en poder del
Grupo y (b) las acciones poseidas en virtud del contrato de liquidez.
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4- Los activos netos se componen de la equidad de grupo de accionistas, excluyendo (i) pagarés
stiper subordinados (EUR 8.8 mm), pagarés subordinados perpetuos previamente reconocidos como
deuda (EUR 0.4 mm) y (ii) los intereses a pagar a los tenedores de pagarés super subordinados y las
pagarés subordinados perpetuos, pero restablecer el valor en libros de las acciones de negociacion,
mantenidas por el Grupo y las acciones poseidas en virtud del contrato de liquidez. Los activos netos
tangibles estan corregidos para el crédito mercantil neto de los activos y crédito mercantil bajo el
metodo de participacién. Con el fin de calcular el valor de liquidez por accién o el valor tangible de
liquidez por accién, el nimero de acciones que se utilizan para calcular el valor en libros por accion es
el nimero de acciones emitidas al 31 de marzo, 2018, excluyendo las acciones propias y las acciones
de tesoreria, sin embargo, incluyendo (a) la negociacion de acciones en poder del Grupo, y (b) acciones
conservadas bajo el contrato de liquidez.

5- El Capital Ordinario Tier 1 del Grupo Société Générale se calcula de acuerdo con las reglas CRR
/ CRD 4 aplicables. El ratio de solvencia completamente implementado se presenta pro forma de
ingresos corrientes, neto de los dividendos, para el ejercicio en curso, a menos que se especifique lo
contrario. Cuando se hace referencia a las relaciones de fases-in, éstas no incluyen las ganancias para
el ejercicio en curso, a menos que se especifique lo contrario. El ratio de apalancamiento se calcula de
acuerdo a las reglas CRR / CRD 4 aplicables, incluidas las disposiciones del acto delegado del mes de
octubre de 2014.

6- El ROTE del Grupo se calcula sobre la base de capital tangible, es decir, excluyendo el capital
acumulado medio contable (atribuible al Grupo), el crédito mercantil neto medio de los activos y el
credito mercantil promedio subyacente en relacién con las participaciones de las sociedades
contabilizadas por el método de la participacion. El resultado neto utilizado para calcular el ROTE se
basa en el ingreso neto del Grupo excluyendo la amortizacién del crédito mercantil, el restablecimiento
de interés neto de impuestos en los pagarés stper subordinados para el periodo (incluyendo cargos
por emision de pago, para el periodo, a las partes externas y la carga de descuento en relacién con Ia
prima de emisién de pagarés stper subordinados) y el interés neto de impuesto sobre las pagarés
subordinados perpetuos (incluyendo cargos por emisién de pago, para el periodo, a las partes externas
y la carga de descuento en relacién con la prima de emisién de pagarés subordinados perpetuos).

7 — Elementos no econémicos y reformulaciones

Los elementos no econdmicos corresponden a la revalorizacién de los pasivos financieros propios y
DVA en instrumentos derivados. Los detalles de estos elementos, y otros articulos que se actualizan,
se dan a continuacion
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Ingreso ‘ Ingreso
neto Gastos Costo : I
En millones de EUR T116 bancario operativos Otros de neto de
riesgo Grupo
Revaluacién de pasivos financieros propios* 145 0 95 Centro Corporativo
“Impacto contable de DVA* T 0 0 Grupo
Impacto contable de CVA™* o = 39 Grupo
Rembolso de multa de EURIBOR 218 24g Banca Global y Soluciones de Inversionista
R S G
bl . 0 -427 B e
Provision PEL/CEL 23 A5 Banca Minorista Francesa
Ingreso I
neto Gastos Costo n_grezol
En millones de EUR T115  bancario operativos Otros de Netode
riesgo Grupo
Revaluacion de pasivos financieros propios® 62 0 41 Centro Corporatis
Impacto contable de DVA* g o — & Grupo
Impacto contable de CVA** 0 0 0 Grupo
'FR'E 21 e 0 -289 -179_ Grupo
EroyrirsiéanF-LIC‘I“E I" e =109 o -68_ Banca Minorista Francesa
Banca Banca Minorista  Banca Global Centro
Minorista Internacional y y Soluciones Corporativo Grupo
Francesa Servicios de
Financieros Inversionista
T116 T115 T1 16 T115 T1 186 T115 T116 T115 T116 T115
Total IFRIC 21 - Costos . £=89 62 -1356 101 -299 188 46 -35  -569  _ -386_
De los cuales, Fo[rgigs de - 38 oh 40 g S0z 100 > o, 128..

NB (1) La suma de los valores contenidos en las tablas y los analisis puede diferir ligeramente de la
variacion total debido a las reglas de redondeo.

(2) Toda la informacién sobre los resultados del periodo (en particular: comunicado de prensa,
los datos descargables, diapositivas de presentacion y suplementos) esta disponible en la
Pagina web de Societe Generale www.societegenerale.com en la seccién "Investor"
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11 — SERIES TRIMESTRALES

Banca Minorista Francesa

(en millones de euros) T1 14 T214 T3 14 T4 14 2014 T115 T215 T3 15 T4 15 2015 T116
Ingreso neto bancario 2,073 2,066 2,019 2,117 8,275 2,064 2,163 2,472 2,189 8,588 2,084
Gastos operativos -1,380 1,269 -1,285 -1,423 -5357 -1,391 -1,304  -1,326 -1,465 -5486 -1,425
Ingreso operativo bruto 693 797 734 694 2,918 673 859 846 724 3,102 659
Costo de riesgo neto -232 -269 -237 -303  -1,041 -230 -183 -201 -210 -824 -180
Ingreso operativo 461 528 497 391 1,877 443 676 645 514 2,278 479
Ingreso neto de compafiias

contabilizadas por el método 10 12 13 10 45 15 7 15 5 42 12
patrimonial

Utilidades o pérdidas netas de otros -5 1 -6 -1 -21 -17 -2 0 -7 -26 -2
activos

Impuesto sobre la renta -174 -201 -186 -143 -704 -162 -256 -244 -191 -853 -161
Ingreso neto 292 340 318 247 1,197 279 425 416 321 1,441 328
De los cuales, intereses no 1 -8 i -1 -7 0 0

controladores

Ingreso neto del Grupo 291 348 317 248 1,204 279 425 416 321 1,441 328
Promedio de capital asignado 10,166 10,101 9,892 9,601 9,940 10,678 10,765 10,697 10,619 10,690 10,435

Banca Minorista Internacional y Servicios Financieros

(en millones de euros) T1 14 T214 T3 14 T4 14 2014 T115 T215 T3 15 T4 15 2015 T116
Ingreso neto bancario 1,790 1,887 1,899 1,848 7,424 1,795 1,867 1,901 1,819 7,382 1,825
Gastos operativos -1,119 1,041 -1,048  -1,071 4279 1,157 -1,047 -1,018 -1,085 -4307 -1,133
Ingreso operativo bruto 671 846 851 i 3,145 638 820 883 734 3,075 692
Costo de riesgo neto -378 -312 -378 -374  -1,442 -333 -287 -302 -324 1,246 -212
Ingreso operativo 293 534 473 403 1,703 305 533 581 410 1,829 480
Ingreso neto de compaiiias
contabilizadas por el método 7 11 13 19 50 14 7 8 42 71 11
patrimonial
Utilidades o pérdidas netas de otros 3 0 -1 -200 -198 -25 -1 -1 -10 -37
activos
Pérdidas por deterioro en crédito -525 0 0 0 -525
mercantil
Impuesto sobre Ia renta -82 -144 -128 -105 -459 -84 -148 -162 -108 -502 =130
Ingreso neto -304 401 5% 117 571 210 391 426 334 1,361 361
De los cuales, intereses no 39 67 46 49 201 62 70 76 42 250 61
controladores
Ingreso neto del Grupo -343 334 311 68 370 148 321 350 292 1,111 300
Promedio de capital asignado 9,565 9,336 9,676 9,727 9,576 10,298 10,466 10,425 10,234 10,357 10,494
de los cuales, Banca Minorista Internacional
(en millones de euros) T114 T214 T314 T414 2014 T115 T215 T315 T415 2015 T116
Ingreso neto bancario 1,288 1,358 1,374 1,330 5,350 1,172 1,255 1,280 1,231 4,938 1,218
Gastos operativos -833 -802 -797 -812 -3,244 -798 -780 -729 -764 -3,071 -804
Ingreso operativo bruto 455 556 577 518 2,106 374 475 551 467 1,867 414
Costo de riesgo neto -367 =291 -355 =342 -1,355 =260 -225 -274 -271 -1,030 -184
Ingreso operativo 88 265 222 176 751 114 249 278 197 838 230
Ingreso neto de compariias contabiizadas por
el método patrimonial 4 3 4 3 14 4 4 3 6 17 4
Utilidades o pérdidas netas de otros activos 3 0 -1 -200 -198 0 -1 -1 -9 =11
Pérdidag.perdeledqro en crédito mercantil -525 0 0 0 -525
o1 34 B -22 -60 -53 -38 -173 -26 =57 -63 -43 -189 -55
-452 208 172 -59 -131 92 195 217 151 655 179
antroladores 35 64 42 45 186 58 €8 73 42 241 57
-487 144 130 -104 -317 34 127 144 109 414 122

5,984 5,845 6,058 5,991 5,969 6,030 6,167 6,232 6,158 6,147 6,255
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de los cuales, Servicios Financieros a Empresas y Seguros
(en millones de euros) T114 T214 T314 T414 2014 T115 T215 T315 T415 2015 T116
Ingreso neto bancario 504 529 529 523 2,085 571 589 603 577 2,340 605
Gastos operativos -275 =241 -247 -253 -1,016 -294 -265 -264 -278 -1,101 =307
Ingreso operativo bruto 229 288 282 270 1,069 277 324 339 299 1,239 298
Costo de riesgo neto -21 -20 -23 -24 -88 -25 -22 -23 -49 -119 -10
Ingreso operativo 208 268 259 246 981 252 302 316 250 1,120 288
Ingreso neto de compaiiias contabilizadas
por el método patrimonial 5 6 10 16 37 10 3 5 37 55 7
Utilidades o pérdidas netas de otros activos -1 -1
Pérdidas por deterioro en crédito mercantil
Impuesto sobre la renta -66 -86 -81 -78 -311 -81 -85 -101 -77 -354 -88
Ingreso neto 147 188 188 184 707 181 210 220 209 820 207
De los cuales, intereses no controladores 1 1 2 2 6 1 2 1 -1 3 1
Ingreso neto del Grupo 146 187 186 182 701 180 208 219 210 817 206
Promedio de capital asignado 3,434 3,373 3,508 3,632 3,487 3,832 3,909 4,011 3,933 3,922 4,099
de los cuales,
Seauros
(en millones de euros) T114 T214 T314 T414 2014 T115 T215 T318 T415 2015 T116
Ingreso neto bancario 182 191 193 191 757 205 205 206 209 825 220
Gastos operativos -92 -66 -71 -71 -300 -102 -74 -75 -76 -327 -105
Ingreso operativo bruto 90 125 122 120 457 103 131 131 133 498 115
Costo de riesgo
neto Ingreso 90 125 122 120 457 103 131 131 133 498 115

Ingreso neto de compaiiias contabilizadas
por el método patrimonial

Utilidades o pérdidas netas de otros activos -1 -1

Pérdidas por deterioro en crédito mercantil

Impuesto sobre la renta -29 -40 -39 =37 -145 -33 -42 -42 -42 -159 =37

Ingreso neto 61 85 83 83 312 70 89 89 90 338 78

De los cuales, intereses no controladores 1 2 3 1 0 0 1

Ingreso neto del Grupo 61 85 82 81 309 70 88 89 90 337 78

Promedio de capital asignado 1,526 1,528 1,682 1,609 1,561 1,640 1,645 1,663 1,671 1,655 1,702
de los cuales, Servicios Financieros a Empresas

(en millones de euros) T114 T214 T3 14 T414 2014 T115 T215 T315 T415 2015 T116

Ingreso neto bancario 322 338 336 332 1,328 366 384 397 368 1,515 385

Gastos operativos -183 -175 -176 -182 -716 -192 -191 -189 -202 -774 -202

Ingreso operativo bruto 139 163 160 150 612 174 193 208 166 741 183

Costo de riesgo neto -21 -20 -23 -24 -88 -25 -22 -23 -49 -119 -10

Ingreso operativo 118 143 137 126 524 149 171 185 117 622 173

Ingreso neto de compaiias contabilizadas

por el método patrimonial 5 6 10 16 37 10 3 5 37 55 7

Utilidades o pérdidas netas de ofros activos
Pérdidas por deterioro en crédito

mercantil Impuesto sobre |a renta -37 -46 -42 -41 -166 -48 -53 -59 -35 -195 -51
Ingreso neto 86 103 105 101 395 111 121 131 119 482 129
De los cuales, intereses no controladores 1 1 q 0 3 1 1 1 -1 2 1
Ingreso neto del Grupo 85 102 104 101 392 110 120 130 120 480 128
Promedio de capital asignado 1,909 1,845 1,925 2,023 1,926 2,192 2,264 2,349 2,263 2,267 2,397
de los cuales, otro

(en millones de euros) T114 T214 T314 T4 14 2014 T115 T215 T315 T415 2015 T116
Ingreso neto bancario -2 0 -4 -5 -1 52 23 18 11 104 2
Gastos operativos =11 2 -4 -6 -19 -85 -2 -25 -43 -135 =22
Ingreso operativo bruto -13 2 -B -1 -30 -13 21 -7 -32 -31 -20
Costo de riesgo neto 10 -1 0 -8 1 -48 -40 -5 -4 -97 -18
Ingreso operativo -3 1 -8 -19 -29 -61 -18 -13 -37 -129 -38
Ingreso neto de compaiiias contabilizadas

por el método patrimonial -2 2 -1 0 -1 -1 -1

Ulilidades o pérdidas netas de otros activos -25 0 0 0 -25

Pérdidas por deterioro en crédito

mercantil Impuesto sobre la renta 6 2 6 b 25 23 4 2 12 41 13

Ingreso neto 1 5 -3 -8 -5 -63 -14 -11 -26 -114 -25

De los cuales, intereses no controladores 3 2 2 2 9 3 0 2 1 6 3

Ingreso neto del Grupo 2 3 -5 -10 -14 -66 -14 -13 -27 -120 -28

Promedio de capital asignado 146 118 110 105 120 436 391 181 143 289 140

Banca Global y Soluciones de Inversionista

(en millones de euros) T114 T2 14 T314 T4 14 2014 T115 T215 T3 15 T4 15 2015 T116

Ingreso neto bancario 2,127 2,295 2,115 2,189 8,726 2,604 2,691 2,015 2,192 9,502 2,357

Gastos operativos -1,538 1,546 1,537 1,677 -6,298 -1,874 -1 760 1,562  -1,744 6940 1,717

Ingreso operativo bruto 589 749 578 512 2,428 730 931 453 448 2,562 640

Costo de riesgo neto -54 28 -27 -28 -81 -50 -56 -68 -230 -404 -140

Ingreso operativo 535 777 551 484 2,347 680 875 385 218 2,158 500
Ingreso neto de compamas

b : 25 19 28 26 98 37 19 31 8 95 10

s de ofros -5 0 0 -5 -1 8 -1 91 97 -12

2dito 0 0 0 0 0

-127 -186 -118 -84 -515 -180 -195 -81 -26 -482 -40

/ lngres = 433 605 461 426 1,925 536 707 334 291 1,868 458

e los aI se 3 4 5 4 16 4 5 4 5 18 4
SO

agreso eto del Grupds 430 601 456 422 1,909 532 702 330 286 1,850 454

iﬁ(\tﬂ ghado 12,419 12,742 13,299 13,683 13,036 14,904 17,039 16,477 15924 16,085 15,780
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T4 14
1,402
652
463
117
170
-1,094
308

-6

302

3

2

-84
223

221
8,410

T4 14
541
-345
196
-20
176

-1

175

173
4,251

T4 14
246
188

-238
2

24
-1

4
28

2014
5,628
2,236
2,350

353
689
-4,126
1,502
-35
1,467

-378
1,001
12

1,079
8,155

2014
2,060
-1,303
757
-40
7

-46
218
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de los cuales, Mercados Globales y Servicios de Inversionista
(en millones de euros) T1 14 T214 T3 14
Ingreso neto bancario 1,413 1,491 1,322
de los cuales, Capitales 653 496 435
de los cuales, FICC 556 711 620
de los cuales, Servicios Premier 31 101 104
de los cuales, Servicios de Valores 173 183 163
Gastos operativos -1,008  -1,032 -992
Ingreso operativo bruto 405 459 330
Costo de riesgo neto -10 2 -21
Ingreso operativo 395 461 309
Ingreso neto de compaiiias
contabilizadas por el método patrimonial -2 -1 0
Utilidades o pérdidas netas de otros
activos
Pérdidas por deterioro en crédito
mercantil
Impuesto sobre la renta -106 -118 -70
Ingreso neto 287 342 239
De los cuales, intereses no 2 3 5
controladores
Ingreso neto del Grupo 285 339 234
Promedio de capital asignado 7,936 7,995 8,278

de los cuales, Financiamiento y Asesoria
(en millones de euros) T1 14 T2 14 T3 14
Ingreso neto bancario 453 546 520
Gastos operativos -323 -312 -323
Ingreso operative bruto 130 234 197
Costo de riesgo neto -43 27 -4
Ingreso operativo 87 261 193
Ingreso neto de compaiiias
contabilizadas por el método patrimonial 1
Utilidades o pérdidas netas de otros
activos -8 -1
Pérdidas por deterioro en crédito
mercantil
Impuesto sobre la renta -8 -50 -34
Ingreso neto 79 203 159
De los cuales, intereses no 2 -1
controladores
Ingreso neto del Grupo 79 201 160
Promedio de capital asignado 3,454 3,698 4,024

de los cuales, Gestion de Activos y Riqueza
(en millones de euros) T1 14 T214 T3 14
Ingreso neto bancario 261 258 273
de los cuales, Lyxor 48 50 49
de los cuales, Banca Privada 207 201 219
de los cuales, otro 6 7 5
Gastos operativos -207 -202 -222
Ingreso operativo bruto 54 56 51
Costo de riesgo neto -1 -1 -2
Ingreso operativo 53 55 49
Ingreso neto de companias
contabilizadas por el método patrimonial 27 20 27
Utilidades o pérdidas netas de otros 3 1
activos
Pérdidas por deterioro en crédito 0 0 0
mercantil
Impuesto sobre la renta -13 -18 -14
Ingreso neto 67 60 63
De los cuales, intereses no
controladores 1 -1 1
Ingreso neto 66 61 62

Promedio d 1,029 1,050 997

1,023

217
1,025

T115
1,778
855
589
145
189
-1,295
483
-5

478

-1

-135
343

340
8,781

T115
527
-367
160
-30
130

-24
115

115
5,039

T115
299
52
241

-212
87
<15
e

27

-21
78

T
1,084

T215
1,741
802
612
143
184
-1,189
552
-26
526

-135
393

390
10,016

T215
691
-375
316
-28
288

41
242

240
5,868

T215
259
201

-196
63
-2
61

31
-

-19
72

1,155

T315
1,193
413
483
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Centro Corporativo
(en millones de euros) T114 T2 14 T3 14 T4 14 2014 T115 T215 T3 15 T4 15 2015 T116
Ingreso neto bancario -334 -348 -157 -25 -864 -110 148 276 -147 167 -91
de los cuales, pasivos financieros -158 -21 -4 44 -139 62 312 447 -39 782 145
Gastos operativos -36 24 -50 -41 -103 -20 -13 -72 -55 -160 -9
Ingreso operativo bruto -370 -324 -207 -66 -967 -130 135 204 -202 7 -100
Costo de riesgo neto -3 -199 0 -201 -403 -198 0 -393 -591 8
Ingreso operativo -373 -523 -207 -267  -1,370 -130 -63 204 -595 -584 -92
Ingreso neto de compafiias
contabilizadas por el método 11 7 -15 17 20 2 9 2 10 23 2
patrimonial
Utilidades o pérdidas netas de otros 18
activos 206 0 127 333 9 -12 1 165 163
Pérdidas por deterioro en crédito -53
mercantil
Impuesto sobre |a renta 180 129 37 -44 302 56 2 -142 207 123
Ingreso neto -182 -181 -185 -167 -715 -63 -64 65 -213 -275 -125
De los cuales, intereses no 33
controladores 27 23 17 22 89 28 33 35 30 126
Ingreso neto del Grupo -209 -204 -202 -189 -804 -91 -97 30 -243 -401 -158

Grupo
(en millones de euros) T114 T2 14 T3 14 T4 14 2014 T115 T215 T3 15 T4 15 2015 T116
Ingreso neto bancario 5,656 5,900 5,876 6,129 23,561 6,353 6,869 6,364 6,053 25639 6,175
Gastos operativos 4073  -3,832 -3920 4,212 -16,037 4,442 -4,124 -3,978 -4,349 -16,893  -4,284
Ingreso operativo bruto 1,583 2,068 1,956 1,917 7,524 1,911 2,745 2,386 1,704 8,746 1,891
Costo de riesgo neto -667 -752 -642 -906  -2,967 -613 -724 -571  -1,187  -3,065 -524
Ingreso operativo 916 1,316 1,314 1,011 4,557 1,298 2,021 1,815 547 5,681 1,367
Ingreso neto de compariias
contabilizadas por el método 53 49 39 72 213 68 42 56 65 231 35
Utilidades o pérdidas netas de otros -2 202 -7 -84 109 -34 -7 -1 239 197 4
activos
Pérdidas por deterioro en crédito -525 0 0 0 -525
mercantil
Impuesto sobre la renta -203 -402 -395 -376  -1,376 -370 -597 -629 118 1,714 -384
Ingreso neto 239 1,165 951 623 2,978 962 1,459 1,241 733 4,395 1,022
De los cuales, intereses no 70 86 69 74 299 94 108 115 77 394 98
controladores
Ingreso neto del Grupo 169 1,079 882 549 2,679 868 1,351 1,126 656 4,001 924
Promedio de capital asignado 42171 42206 42908 43277 42641 43,674 44,766 45,437 45,680 44,889 45,869

ROE del Grupo (después de impuestos)  0.8% 9.3% 7.2% 4.0% 5.3% 6.9% 11.2% 9.0% 4.7% 7.9% 71%
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Societe Generale

Societe Generale es uno de los mayores grupos europeos de servicios financieros. Basado en un modelo de banca universal
diversificada, el Grupo combina solidez financiera con una estrategia de crecimiento sostenible, y pretende ser la referencia
para la relacion bancaria, reconocido en sus mercados, cerca de los clientes, elegido por la calidad y el compromiso de sus
equipos.

Societe Generale ha estado jugando un papel vital en la economia durante 150 afios. Con mas de 145.000 empleados, con
sede en 66 paises, acompafamos a 31 millones de clientes en todo el mundo sobre una base diaria. Equipos de Societe
Generale ofrecen asesoramiento y servicios a clientes individuales, corporativos e institucionales en tres negocios principales:

Banca Minorista en Francia con la red de sucursales de Societe Generale branch network, Credit du Nord y Boursorama,
ofrecen una amplia gama de servicios financieros multicanal en la vanguardia de la innovacion digita;

Banca Minorista Internacional, servicios financieros a empresas y seguros con presencia en las economias emergentes y
las principales empresas especializadas;

Banca Corporativa y de Inversi6n, banca privada, gestion de activos y servicios de valores, con una experiencia reconocida,
los principales rankings internacionales y soluciones integradas.

Societe Generale estd incluida en los principales indices internacional de inversion socialmente responsable: DJSI (Mundial y
Europa), FTSE4Good (Global y Europa), Euronext Vigeo (Europa, Eurozona y Francia), ESI| Excellence (Europa) de Ethibel
y 4 de los indices Lideres STOXX ESG.

Para mayor informacién puede seguimos en twitter y@societegenerale o visitar nuestra pégina web
www.societegenerale.com.
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